
NAŘÍZENÍ DĚKANA 
č. 7/2024 

 
 

Stanovení výše poplatku za studium v cizím jazyce na Technické fakultě pro 
akademický rok 2025/2026 

___________________________________________________________________________   

Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 

(1) Toto nařízení děkana je platné pro Technickou fakultu (dále jen „fakulta“) České zemědělské   
univerzity v Praze (dále jen „ČZU“) a stanovuje výši poplatku za studium v cizím jazyce pro akademický 
rok 2025/2026.  

(2) Toto nařízení je zpracováno zejména v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a čl. 25 Statutu České zemědělské univerzity v Praze (dále 
jen „Statut“).  

Článek 2 
Stanovení výše poplatku za studium v cizím jazyce 

 

(1) Výše poplatku za studium ve studijním programu/oboru uskutečňovaném v cizím jazyce podle § 58 

odst. 4 zákona (dále jen „poplatek za studium v cizím jazyce“) takto:  

 

Typ studijního programu Výše poplatku v Kč za každý započatý rok studia 
pro uchazeče ze členské země Evropské unie1 

Bakalářské studijní programy 500 EUR (13.000 Kč) 

Magisterské studijní programy   500 EUR (13.000 Kč) 

Doktorské studijní programy 500 EUR (13.000 Kč) 

 
 

Typ studijního programu Výše poplatku v Kč za každý započatý rok studia 
pro uchazeče ze zemí mimo členské země 
Evropské unie 

Bakalářské studijní programy 1.000 EUR (26.000 Kč) 

Magisterské studijní programy   1.000 EUR (26.000 Kč) 

Doktorské studijní programy 1.000 EUR (26.000 Kč) 
 

(2) Rozhodnutí o vyměření poplatku za studium v cizím jazyce podle odst. 1 tohoto článku vydává děkan 
nebo jím pověřený proděkan fakulty a poplatek je splatný přede dnem zápisu do studia nebo přede 
dnem zápisu do studia vyššího ročníku.  

(3) Děkan nebo jím pověřený proděkan může výši poplatku snížit až na úroveň výše poplatku, která 
byla platná v akademickém roce, ve kterém byl student zapsán ke studiu. Vydání rozhodnutí podle 
tohoto odstavce je v souladu s § 68 odst. 3 zákona prvním úkonem v řízení.  

(4) Další podrobnosti k řízení o vyměření poplatku za studium v cizím jazyce a úhradám poplatku 
stanoví právní předpisy, čl. 25 Statutu ČZU a interní předpis ČZU ke stanovení poplatků spojených 
studiem a výše úhrad za administrativně-správní úkony a služby vydaný rektorem.  

 
________________________________________________________________________________ 

 1 Za uchazeče ze členské země Evropské unie se považuje uchazeč, jehož občanství je z jedné ze členských zemí 
Evropské unie 



NAŘÍZENÍ DĚKANA 
č. 7/2024 

 
 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Toto nařízení bylo projednáno v kolegiu rektora ČZU dne 3. 6. 2024.  

(2) Toto nařízení nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění ve veřejné části internetových  

stránek ČZU.  

V Praze dne 4. 6. 2024   

         doc. Ing. Jiří Mašek, Ph.D. 
                 děkan TF ČZU v Praze 


